Detalle

2-GASTOS

21 Y IONES

2.1.1- REMUNERACIONES

2.1.2 - SOBRESUELDOS

2.1.3- DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION

2.1.4 GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCAL

2.2 - CONTRATACION DE SERVICIOS

2.2.1- SERVICIOS BASICOS

2.2.2- PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION

2.2.3- VIANCOS

2.2 4- TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS

226 SEGUROS

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES.
TEMPORALES

2.2.8- OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES
2.2.9- OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS

2.3.1- AUMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACEUTICOS

2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO METALICOS

237 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
2.3.8- GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO {ART. 32 Y 33 LEY 423-06)
2.3.9- PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2.4.1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

242- ICIAS CC AL GC NACIONAL
243- ICIAS C A
244- ICIAS C A PUBLICAS NO FINANCIERAS

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS
2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

2.4.9 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS
2.5.5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS
2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1 MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

2.6.3- EQUIPO € INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y LABORATORIO

2.6.4 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION

2.6.5 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 ACTIVOS BIOLOGICOS CULTIVABLES

Agrobado
49,000,000.00

43,000,000.00
50,000.00
35,674,000.00

8,237,972.00

4,978,028.00
100,000.00

100,000 00

10,000.00

10,000.00

Presupuesto
Captacion
Directa
22,925,436.00

18,275,496.00
2,796,200.00

8.800,000.00
5.900,000.00

75,920.00
703,376.00

4,650,000.00
2,100,000.00

2,450,000.00

100,000.00

Total del

71,825,496.00

71,925,496.00
48,290,000.00
35,674,000.00

8.237,972.00

4,970,028.00
18,375,496.00
2,796,200.00

8,800,000.00
5,900,000.00

75,920.00

100,000.00
703,376.00
4,660,000.00
2,100,000.00

10,000.00

2,450,000.00

100,000.00

amn

REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO AZUCARERO DOMINICANO

Afo 2026
de Gastos y
EnRDS

Enero Febrero Marzo Abrit Mayo Junlo Julio Agosto

4,710,051.92
3,241,483.02
2,670,950.00

164,600.00

405,933.02
1,668,558.90
24161897

739,946 18
487,003.79

Septiembre Octubre Noviembre

Diclembre

Total

4,710,051.92
3,241,483.02
2,670,950 00

164,600.00

405,933.02
1,468,568.90
24161897

739,946 14
487,003.79



Presupuesto
Captacion
Birecta

Presupuesto
Aprobada
4% 000 DOD 00

Presupuesto
Modificado
Detalle

26.8- BIENES INTANGIBLES

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR

2.7-0BRAS

2.7.1 OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2- INFRAESTRUCTURA

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSION (ART 32Y 33
LEY 423-06)

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLITICA .
2.8.1- CONCESION DE PRESTAMOS

2.8.2 - ADQUISICION DE TITULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA
2.9 - GASTOS FINANCIEROS

2.9.1- INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA
Total Gastos

& - APLICACIONES FINANCIERAS

4.1 - INCREMENTO D& ACTIVOS FINANCIEROS

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

4.2 - DISMINUCION DE PASIVOS

4.2.1- DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES

4.2.2- DISMINUCION DE PASIVOS NO CORRIENTES

4.3 - DISMINUCION DE FONDOS DE TERCEROS

4.3.5 - DISMINUCION DEPOSITOS FONDOS DE TERCEROS

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS

NOTAS:

1. Gasto devengado.

2. Se presenta el gasto por mes; cada mes se debe actualizar f gasto devengado de los meses anteriores.
3, Se presenta Ia clasi bjetal del gasto al nivel de .

4. Fecha de imputacion: iitimo dia del mes anafizado

5. Fecha de registro: el dia 10 del mes siguiente al mes analizado

6.Fuente: Reporte del -SIGEF

43,000,000.00

49,000,000.00

22,925,96.00 71,925,496.00 Enero

GositaNd D8 L 4
REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO AZUCARERO DOMINICANO

Afo 2026
de Gastos y
EnRDS

Total del
Gastos Devengados
Mero Abril Mayo Junlo Juio

22,925,406.00 71,925,496.00 4,710,051.92

22,925,496.00 71,925,496.00 4,710,051.92 -
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Y

Agesto Septiembre Octubre Noviembre  Diciembre

Total

4,710,051.52

4,710,051.92



